АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОЬРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

08.07.2024 № 1791

г.Добрянка

Об установлении
публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных
участков, расположенных в границах таких зон», Уставом Добрянского
городского округа, пунктом 3.4 Положения об управлении имущественных и
земельных отношений администрации Добрянского городского округа,
утвержденного решением Думы Добрянского городского округа от 19 декабря
2019 г. № 90, рассмотрев представленные документы, ходатайство об
установлении публичного сервитута от 04 июня 2024 г. № 265-01-01-75-1316
общества с ограниченной ответственностью «Прикамская гипсовая компания»,
учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков
в период публикации сообщения № 41/2024 о возможном установлении
публичного сервитута,
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 8 кв. м,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению, на землях, находящихся
в государственной собственности, указанных в приложении 2 к настоящему
постановлению.

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства общества
с ограниченной ответственностью «Прикамская гипсовая компания» (614033,
Пермский край, г. Пермь, ул. Василия Васильева, д. 1, ОГРН 1025900912707,
ИНН 5904039360), общей площадью 8 кв. м, в целях эксплуатации линии
электроснабжения жилых домов ВЛ 6 кВ, ВЛ 0,4 кВ и КТП 6/0,4 кВ (в составе:
ВЛ-6 кВ протяженностью 162 м; ВЛ-0,4 кВ протяженностью 148 м; КТП 6/0,4
кВ - 1 штука), сроком на 49 лет, на землях, находящихся в государственной
собственности, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению.

3. Определить порядок расчета за публичный сервитут согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Прикамская гипсовая
компания» в установленном законом порядке обеспечить:

4.1. внесение платы за публичный сервитут единовременным платежом
не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления по
платежным реквизитам, указанным в приложении 3 к настоящему
постановлению;

4.2. после прекращения действия публичного сервитута привести земли,
обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их
использования в срок не позднее чем три месяца после завершения
деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Прикамская гипсовая
компания» вправе:

5.1. приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения
платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением, но
не ранее дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр
недвижимости;

5.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

5.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством
об установлении публичного сервитута на новый срок.

6. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
Добрянского городского округа в установленном законом порядке обеспечить:

6.1. размещение настоящего постановления на официальном сайте
правовой информации Добрянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru;

6.2. направление копии настоящего постановления в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином
государственном реестре недвижимости;

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Добрянского городского округа.

Г лава городского округа -
глава администрации
Добрянского городского округа

о
Документ подписан

электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00D6F7445BEA334279B506DB0885BE9583
Владелец: Антонов Дмитрий Валерьевич
Действителен с 17-04-2023 до 10-07-2024

Д.В. Антонов

Приложение 1
к постановлению администрации
Добрянского городского округа
от 08.07.2024 № 1791

Схема расположения границ публичного сервитута

\

*

1 : № t :  1 tf

B u m » Н ы м .ги  i E h a c m L *

\  / / 7
i

/

V .  * /  /

/

* \
jW

n ■  Г /
\  . // /  /

i  j // / /

iр т ||СПyU L ll UXTi. ipUHpU В Ш Л К Г й  И Ь Г а .  № iitU U L D  ГГ7П,
c i r j t m  q н л ? м  : ( r m w «  i r p : r . « i w  n  v m i E i i t n u
r>*MU r^ra-ft JL IljHBH

Jfcik.Mlbl4 -susp <Mtpri4k
I- r-L.Jl rp.«Ml +J-VJ fill

Л Ц  u,-.jLTTiiu! :u r iip  K ir J iu t t r :  \ 4 i t n i
!> « р и ^ ш г н а . -р ш »

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО С ЕРВИТУТА

П у б л и ч н ы й  с е р в и т у т  и д я  и с п о л ь з о в а н и я  □ ( п л и )  з е м е л ь н ы е  у ч а с т к о в  в  и е л я и
э к с п л у а т а ц и и  л и н и и  э л е к т р о с н а б ж е н и я  ж и л ы х  д о м о в  К Т  б  к В .  В Л  0 ,4  к В  и  К Т П  fi '0 ,4

к В  е  с о с т а в е :  В Л -б  к В  п р о т я ж е н н о с т ь ю  1 6 2  м .; В  Л - 0 ,4 к В  п р о т я ж е н н о с т ь ю  148  м .;
К Т П  6 /0 ,4  к В  - 1  ш т у к а .

С в е д е н ы  оо объекте

N
Ц''И

Х арактеристики объекта О писание характеристик

1 2 3

1 М естополож ение объекта П ерм ский кран. Д обрянсьий
городской округ, д. Л унная

2 Ппошадъ объекта +/- величина погреш ности
определения плош али (Р + / -  Д е л ы а  Р)

6 кв.м. ± 1  г а .м.

3 И ные характерЕктики объекта

С ведения о  местополож ении границ объекта

1. Система координат M C K -f9 . зона 2

2 .  С ведения о характерны х точках границ объекта

О бозначение
характерны х
точек границ

К оординаты , ы М етод определения
координат

характерной точки

С редняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной
тсчкн  (М0> Ы

Описание
о б о з н а ч е н а

точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 544232.39 2241435.61 з и з  , ш ш - и ; м ш  м е т о  д 0.01 -

2 544232.6S 2241436.01 а ш л н т н и е с к и й  м е т о д 0.01 -

3 544232.2S 2241436.31 а н а л и т и ч е с к и й  м е т о д 0.01 -

4 544231.99 2241435.90 а ш л и т и я е с ж ж ж  м е т о д 0.01 -

1 544232.39 2241435.61 а н а л и т и ч е с к и й  м е т о д 0.01 -

5 544209.54 2241450.43 а ш л и т и я е с ж ж ж  м е т о д 0.01 -

6 544209.81 2241450.85 i E i . m i H j.e c :-a in  м е т о д 0.01 -

7 544209.39 2241451.12 а ш л и т и я е с ж ж ж  м е т о д 0.01 -

В 544209.12 2241450.70 а ш л и т и я е с ж ж ж  м е т о д 0.01 -

5 544209.54 2241450.43 а ш л и т и я е с ж ж ж  м е т о д 0.01 -

9

10
11

1.2

9

1.3

14

15

16

1.3

1.7

IS

19

20

1.7

21

22

23

24

21

25

26

27

2S

25

29

30

31

32

29

33

5441S5.66 241465.6? 1Е1гшигчес:-аш метод 0.01

5441S6.12 241465.36 1Е1гшигчес:-аш метод 0.01

5441S5.95 241466.34 1Е1гшигчес:-аш метод 0.01

5441S5.4S 241466. Г 1Е1гшигчес:-аш метод 0.01

5441S5.66 241465.6:? 1Е1гшигчес:-аш метод 0.01

5441-0.34 24150E.S7 1Е1гшпгчес:-аш метод 0.01

5441-0.51 241509.04 1Е1гшпгчес:-аш метод 0.01

5441-0.63 241509.51 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

5441-0.16 241509.33 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

5441-0.34 24150E.S7 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544153.19 241551.31 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544153.65 241551.49 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544153.4S 241551.96 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544153.01 241551.7Е 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544153.19 241551.31 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544146.50 241565.2 Э 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

54414S.64 2415 66.2 Э 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544147.69 2415 6Е .36 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544145.54 241567.36 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544146.50 241565.2 Э 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544141.10 241577.10 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544141.57 241577.27 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544141.39 24157774 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544140.93 241577.56 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544141.10 241577.10 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544121.55 2415S5.65 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544122.02 2415S5.S2 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544121.Е4 2415 36.2 Э 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544121.37 241536.11 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544121.55 2415S5.65 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

544090.15 241573.21 1Е1^ш 1гчес:-ош метод 0.01

34 5440B9.97 2241573.6В ашлнтннесжиж метод 0.01 -

35 5440B9.51 2241573.5 ашлнтннескиж метод 0.01 -

36 5440B9.69 2241573.03 ашлитияесжжж метод 0.01 -

33 544090.15 2241573.21 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

37 54405245 224155B.77 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

3S 544052.27 2241559.23 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

39 54405LB 2241559.06 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

40 544051.9S 224155B.59 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

37 54405245 224155B.77 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

41 544013.74 2241543.80 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

42 544013.57 2241544.26 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

43 544013.10 2241544.09 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

44 544013.2S 2241543.62 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

41 544013.74 2241543.S0 1Е1днгЕчес:-дш метод 0.01 -

Приложение 2
к постановлению администрации
Добрянского городского округа
от 08.07.2024 № 1791

№
п/п Кадастровый номер,

адрес или местоположение
земельного участка

Площадь части
земельного

участка
(кв.м)

1 Пермский край, Добрянский городской округ,
д. Лунная, кадастровый квартал 59:18:3610101 8

Приложение 3
к постановлению администрации
Добрянского городского округа
от 08.07.2024 № 1791

РАСЧЕТ
платы за публичный сервитут*

(земли, находящиеся в государственной собственности в кадастровом квартале 59:18:3610101)

1. Площадь земель, обремененных сервитутом, -  8 кв. м.
2. Средний показатель кадастровой стоимости -  307,45 руб./ кв. м.
3. Процент от кадастровой стоимости -  0,01%.
4. Срок публичного сервитута -  49 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута -  12 руб. 05 коп.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
для внесения платы за публичный сервитут

Управление Федерального Казначейства по Пермскому краю
(Управление имущественных и земельных отношений, л/с 04563298120)
Юридический и почтовый адрес:618740, Пермский край, г. Добрянка,
ул. Советская, д. 14
ИНН 5948060183 КПП 594801001
Единый казначейский счет 40101810145370000048
Казначейский счет 03100643000000015600
Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому краю г. Пермь
БИК 015773997 КБК 50611105312040000120
ОКТМО 57718000 ОКПО 42922570
Код администратора доходов 506

*Расчет платы произведен в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса РФ, приказом
Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского
края от 04 октября 2022 г. № 31-02-1-4-1901 «Об утверждении результатов определения
кадастровой стоимости земельных участков на территории Пермского края».